栗東市長　様
次のとおり、税務関係諸証明等の交付・縦覧・閲覧を請求します。

現 住 所

現 住 所

年 月 日

□本人

□本人以外（続柄などを記載（　　　　　　　　　　）→委任状が必要です。

　＊所在地証明、租法施行令、車検用納税証明書は

　　本人確認および委任状不要

自

至

＊ 滋賀

滋賀

滋賀

必要物件

□所有物件全部

□所有物一部（土地のみ・家屋のみ・両方）

　 栗東市 番

　 栗東市 番

件 件 件 円

年度

評価証明
5毎1枚 件 年度

（評価額）

②

固
定
資
産
の
証
明

フリガナ

所
得
の
証
明

課　税　証　明　書

固定資産名寄台帳

[栗東市から転出された方の場合]

栗東市にお住まいのときの住所

取扱者

公課証明
5毎1枚 件 年度

（評価額・税額）

手数料　計
※栗東市
　記入欄 350円 1300円 無　料

＊軽自動車税車検用
（無料）

（郵便請求用）

①

請
求
者

氏　　名

昼間に連絡の取れる電話番号 　自宅・勤務先・携帯　（　　　　　）　　　　　　　　　―

フリガナ

税務関係諸証明等交付請求書

請求日 年 月 日

　完納（滞納なし）表示要　　□←☑してください

所 在 地 証 明

年分

（所得）

生
年
月
日

年度

非 課 税 証 明 書 又は
固　定　資　産　税

国 民 健 康 保 険 税
納
税
の
証
明

＊租法施行令
４１条 　　1件

４２条 　　１，３００円

（所得控除、課税額省略）

事業年度（法人）

標識
番号

年度 法 人 市 民 税

所　得　証　明　書 軽自動車税(車検用以外)

（課税年度） 市　 県　 民　 税

　（児童手当用など）

2024/12/16 ver.

必要年度

マイナンバー法に基づく法人番号を記入してください。

あなた（請求者）は、証
明が必要な方から見て

◎〔注意〕偽りその他不正手段により請求したときは、条例により過料に処せられます。

　請求される諸証明書等の種類（証明は単年度ごとです。）　　　　　　　(１件・１税目　３５０円)

必要数

ど
な
た
の
証
明
が

必
要
で
す
か

法人の納税証明書（車検用納税証明書は除く）を請求する場合は、

証　明　書　名 必要数 必要年度 証　明　書　名

氏　　名

栗東市から転出後に氏が変更されている場合は旧氏を記入してください。

記 入 例

〇〇 〇〇 〇〇

東京都千代田区ｘｘｘ○丁目○－○

栗東 太郎

リツトウ タロウ

03 xxxx xxxx

請求内容について、問い合わせをさせていただくことがありま

す。平日の昼間に連絡の取れる番号をお書きください。

東京都千代田区ｘｘｘ○丁目○－○

栗東市安養寺〇丁目xx-xx

滋賀 太郎

シガ タロウ

〇〇

平成

〇〇 〇〇

✓

栗東市から転出後に氏が変更されている場合は旧氏を記入して

ください

３

２

住民税の課税年度、または何年分の所得の証明が必要かを

記入してください。

例えば、２年分所得に対して３年度に課税されます。

※ 年(年度)を間違わないようにご注意ください。

記入は 年度、年分のいずれか一方でかまいません。

5xxあ・123

安養寺〇丁目 xx

✓

✓

固定資産の記載事項証明の場合、

所有物件全部を選択するか、所在

地番を指定してください。

滞納なしの表示が必要な場合は✓

をつけてください。

３
1

1

1 ３

法人の場合、法人所在地を②へ

記載し①には「窓口に来た方の

住所氏名」をお書きください。

必要証明書欄に必要数を

必ずご記入ください。